
 

1/5 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:   Ing. Vladimír Mana, LL.M. 

náměstek pro řízení sekce státní správy 

 

Název veřejné zakázky: „Právní služby“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3, 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

poskytuje tímto vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem Z2016-005002. 

 

Dotaz č. 1: 

Je nutné, aby rovněž doklady prokazující profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), a technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ nebyly starší 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení, když zadávací dokumentace v souladu 

s ustanovením § 86 odst. 5 ZZVZ stanovuje požadavek, aby doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 nebyly starší 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení? 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Nikoli. V zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce je jasně stanoven 

požadavek zadavatele, aby starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení 

nebyly pouze doklady prokazující základní způsobilost (včetně čestného prohlášení) 

dle § 74 zákona - viz kapitola 5. podkapitola 5.1 poslední odstavec ZD, a dále 

z dokladů prokazujících profesní způsobilost pouze výpis z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, je-li v ní účastník zapsán dle § 77 odst. 1 zákona - viz 

kapitola 5. podkapitola 5.2 písm. a) ZD. Požadavek zadavatele tak pouze kopíruje 

zákonný požadavek zakotvený v ust. § 86 odst. 5 zákona a nikterak tento požadavek 

nad jeho zákonný rámec nerozšiřuje. 

 

 

 

 

 



 

 2/3 

Dotaz č. 2: 

Zadávací dokumentace v bodu 5.3.1 stanoví náležitosti seznamu významných služeb, jímž je 
prokazováno splnění technické kvalifikace, přičemž jednou z nich je i místo realizace 
zakázky. Jak podrobně musí být místo realizace zakázky specifikováno? 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavateli postačí, bude-li místo realizace zakázky specifikováno městem, ve kterém 

byly právní služby poskytnuty. 

 

Dotaz č. 3: 

Zadávací dokumentace v bodu 5.3.2 stanoví, že z předloženého seznamu členů týmu musí 
vyplývat, že alespoň 1 člen týmu, jenž je advokátem, a další 1 člen týmu musí mít 
prokazatelnou praxi v oblasti poskytování dotací v délce trvání alespoň 3 let. Vztahuje se 
tento požadavek i na části 1 až 3 veřejné zakázky? 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Nikoli. Požadavek zadavatele stanovený v kapitole 5., podkapitole 5.3, bodu 5.3.2 

pod písm. d) se opravdu vztahuje pouze ke 4. části shora uvedené veřejné zakázky 

týkající se poskytování právní pomoci v oblasti poskytování dotací z Operačního 

programu Životní prostředí. Pro část 1 – 3 výše uvedené veřejné zakázky není tento 

požadavek zadavatele relevantní. Zadavatel v této souvislosti aktualizoval rovněž 

Přílohu č. 3 ZD (Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace). 

 

 Nové znění: 

Účastník musí mít k dispozici tým složený nejméně z 5 advokátů či advokátních 

koncipientů zapsaných v seznamu advokátů či advokátních koncipientů, popřípadě 

seznamu evropských advokátů vedeném Českou advokátní komorou dle zákona č. 

85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, přičemž z předloženého 

seznamu členů týmu musí vyplývat, že: 

a) všichni členové týmu mají ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském 

studijním programu v oboru právo; 

b) alespoň 3 členové týmu jsou advokáty s praxí v poskytování právních služeb 

v advokacii v délce trvání nejméně 5 let; 

c) alespoň 1 člen týmu, jenž je advokátem, musí mít specializaci na správní právo 

a právo životního prostředí s min. 5 letou praxí v oboru; 

d) alespoň 3 členové týmu (každý z členů) musí mít zkušenosti s realizací alespoň 

5 zakázek v oblasti práva životního prostředí; 

e) alespoň 1 člen týmu, jenž je advokátem, a další 1 člen týmu musí mít 

prokazatelnou praxi v oblasti poskytování dotací v délce trvání alespoň 3 let – 

tento požadavek platí pouze pro Část 4 / Oblast 4 veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 



 

 3/3 

Informace zadavatele č. 1: 

Změna lhůty pro podání nabídek na veřejnou zakázku a termín veřejného otevírání obálek 

s nabídkami (které proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek) 

se za účelem poskytnutí dostatečného času pro zohlednění aktualizací mění v souladu 

s ustanovením § 99 odst. 2 zákona, a to následujícím způsobem: 

 

15.1 Lhůta pro podání nabídek 

Původní znění: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 01. 2017 v 10:00 hodin. 

Nové znění: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 01. 2017 v 10:00 hod. 

 

Kompletní znění zadávacích podmínek včetně aktualizovaných částí dotčených 

vysvětlením zadávací dokumentace budou uveřejněny přímým a neomezeným 

dálkovým přístupem na profilu zadavatele (přímý odkaz na detail veřejné zakázky: 

https://ezak.mzp.cz/vz00006459). 

 

 

V Praze, dne 14. 12. 2016 

 

 

 

Ing. Vladimír Mana, LL.M. 

náměstek pro řízení sekce státní správy 

 

 

https://ezak.mzp.cz/vz00006459

		2016-12-14T16:41:45+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




